CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA
Casa Jair Pereira de Oliveira

PER.NAMl3UCO

REQUERIMENTO N23,/ g /2013 Vereador Leonardo Barbosa

YADO

ASSUNTO
Em 13 I 0!3 1,<.1)13

CRIAÇÃO DE UM C.T.A (CENTRO DE TESTAGEM E ACONSELHAMENTO)
PARA ATENDER OS PORTADORES DE HIV (SIDA) SINDROME DA
IMUNODEFICIENCIA ADQUIRIDA

Senhor Presidente.

Requerido à Mesa, ouvido o Plenário, cumpridas as formalidades legais nos termos
regimentais desta Casa Legislativa, que seja Solicitado ao Exmo. Sr. Prefeito do

Município, Dr. ETIORE LABANCA, junto ao Secretário de Saúde para que sejam
tomadas as devidas providencias no sentido de que seja providenciada a CRIAÇÃO DE

UM C.T.A (CENTRO DE TESTAGEM E ACONSELHAMENTO) PARA ATENDER OS
PORTADORES DE HIV (SIDA) SINDROME DA IMUNODEFICIENCIA ADQUIRIDA.

JUSTIFICATIVA

É de suma importância que seja criado em nosso Município um C.T.A para atender a

população portadora de H.1.V Síndrome da Imunodeficiência adquirida que precisa
desse serviço especifico garantindo assim com essa medida o cumprimento do que
preceitua a constituição que é o Direito a Saúde.

Cida©Je a opa
'\

Sala das Sessões. 02 de Janeiro 2013.

LEONARDO BARBàSA

VEREADOR

Rua Dr. Joaquim Nabuco, 208 - Centro - São Lourenço daMata-PE-CEP. 54735-790
Fone: (81) 3525.0722 - Fax: (81) 3519.1254-CNPJ: ll.480.878/0001-98

E-mail:contato@camarasaolourencodamata.pe.gov.br-www.camarasaolourencodamata.pe.com.br